1
Avenida Alzira Barra Gazzola, nº 650, Aeroporto, CEP: 37100-000, Varginha-MG

ADITIVO 1
EDITAL Nº 1/2025 – PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE MEDICINA – 2º SEMESTRE DE 2025

A Reitoria do Centro Universitário do Sul de Minas (UNIS-MG), por meio de seu Reitor e

Presidente do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições, no âmbito do processo

seletivo em epígrafe, comunica aos candidatos e interessados o que se segue:

Art. 1º – No “Anexo 1 – Calendário”, no item “Realização da Prova Presencial”, onde se lê

Realização da Prova Presencial 31/08/2025
Presencialmente no Campus
Cidade Universitária da UNIS

8h às 12h

Leia-se:

Realização da Prova Presencial 31/08/2025
Presencialmente no Campus
Cidade Universitária do UNIS

13h às 17h

As demais cláusulas e exigências do edital permanecem inalteradas.

Varginha, 30 de julho de 2025.

Prof. Dr. Felipe Flausino de Oliveira

Reitor do Conselho Universitário do Centro Universitário do Sul de Minas

Presidente do Conselho Universitário

		2025-07-30T09:48:03-0300